

## АО «Нурбанк»

Консолидированный промежуточный отчет о финансовом положении  
по состоянию на 01 октября 2015 года

(неаудированный)

	30 сентября 2015 г.	31 декабря 2014 г.
	тыс. тенге	тыс. тенге
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	39 920 262	35 151 993
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	6 416 867	3 049 209
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	39 102 819	33 034 854
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых институтах	10 659 420	9 826 382
Кредиты, выданные клиентам	195 705 621	190 756 530
Текущий налоговый актив	99 911	52 193
Основные средства	5 105 954	5 290 517
Отложенный налоговый актив	3 173 678	3 172 872
Прочие активы	18 402 679	15 627 715
<b>Всего активов</b>	<b>318 587 211</b>	<b>295 962 265</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Средства Правительства Республики Казахстан	21 055 769	14 139 279
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	3 402 589	4 609 808
Текущие счета и депозиты клиентов	194 145 235	185 569 774
Долговые ценные бумаги выпущенные	29 976 996	34 929 190
Субординированный долг	7 491 453	7 155 951
Кредиторская задолженность по сделкам "репо"	13 759 868	2 998 102
Прочие обязательства	5 121 557	5 807 506
<b>Всего обязательств</b>	<b>274 953 467</b>	<b>255 209 610</b>
<b>КАПИТАЛ</b>		
Акционерный капитал	127 611 241	127 611 241
Собственные выкупленные акции	(280 212)	(280 212)
Дополнительный оплаченный капитал	100	100
Динамический резерв	4 380 918	4 380 918
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(1 785 269)	(1 805 998)
Резерв по переоценке земли и зданий	1 921 760	1 944 841
Накопленные убытки	(88 236 695)	(91 162 232)
<b>Всего капитала</b>	<b>43 611 843</b>	<b>40 688 658</b>
Доля меньшинства	21 901	63 997
<b>Всего капитала</b>	<b>43 633 744</b>	<b>40 752 655</b>
<b>Всего обязательств и капитала</b>	<b>318 587 211</b>	<b>295 962 265</b>

И.о.Председателя Правления



Турмагамбетов К.Ж.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.

Консолидированный промежуточный отчет о прибыли или убытке  
и прочем совокупном доходе по состоянию  
на 01 октября 2015 года

(неаудированный)

	За период, закончившийся 30 сентября 2015 г. тыс.тенге	За период, закончившийся 30 сентября 2014 г. тыс.тенге
Процентные доходы	14 669 618	17 568 689
Процентные расходы	(10 321 249)	(9 014 067)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>4 348 369</b>	<b>8 554 622</b>
Комиссионные доходы	2 695 846	2 377 378
Комиссионные расходы	(155 267)	(385 534)
<b>Чистый комиссионный доход</b>	<b>2 540 579</b>	<b>1 991 844</b>
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	9 089 178	194 878
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	(8 575 946)	(206 863)
Чистая прибыль от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	(214 303)	128 268
Чистая прибыль от страховой деятельности	646 586	431 260
Прочие операционные (расходы) доходы	1 186 878	1 823 488
<b>Операционные доходы</b>	<b>9 021 341</b>	<b>12 917 497</b>
Убытки от обесценения и расходы по резервам	2 966 879	(1 534 512)
Расходы на персонал	(4 164 832)	(3 758 899)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	(4 910 351)	(5 428 323)
<b>(Убыток) прибыль до вычета подоходного налога</b>	<b>2 913 037</b>	<b>2 195 763</b>
Экономия (расход) по подоходному налогу	(4 962)	(22 685)
<b>(Убыток) прибыль за год</b>	<b>2 908 075</b>	<b>2 173 078</b>
<b>(Убыток) прибыль, причитающийся:</b>		
- акционерам Банка	2 902 239	2 169 826
- неконтролирующим акционерам	5 836	3 252
	<b>2 908 075</b>	<b>2 173 078</b>
<b>Прочий совокупный доход за вычетом подоходного налога</b>		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- чистое изменение справедливой стоимости	(220 292)	158 239
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	241 021	(144 178)
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	<b>20 729</b>	<b>14 061</b>
<b>Прочий совокупный доход за год</b>	<b>20 729</b>	<b>14 061</b>
<b>Всего совокупного (убытка) дохода за год</b>	<b>2 928 804</b>	<b>2 187 139</b>
<b>Всего совокупного (убытка) дохода, причитающегося:</b>		
- акционерам Банка	2 922 812	2 183 887
- неконтролирующим акционерам	5 992	3 252
<b>Всего совокупного(убытка) дохода за год</b>	<b>2 928 804</b>	<b>2 187 139</b>
<b>(Убыток) прибыль на обыкновенную акцию (тенге)</b>	<b>275,72</b>	<b>206,14</b>

И.о.Председателя Правления

Турмагамбетов К.Ж.

Главный бухгалтер

Физатова А.И.



## АО «Нурбанк»

### Консолидированный промежуточный отчет о движении денежных средств по состоянию на 01 октября 2015 года

(неаудированный)

	За период, закончившийся 30 сентября 2015 г. тыс.тенге	За период, закончившийся 30 сентября 2014 г. тыс.тенге
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Процентные доходы полученные	8 542 662	2 833 763
Процентные расходы выплаченные	(10 012 137)	(8 461 971)
Комиссионные доходы полученные	2 700 793	2 381 350
Комиссионные расходы выплаченные	(210 511)	(420 091)
Чистые поступления (выплаты) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(9 089 178)	-
Чистые поступления по операциям с иностранной валютой	1 051 100	566 658
Поступления по прочим операционным доходам	1 830 485	(3 778 830)
Расходы на персонал выплаченные	(4 164 832)	(3 758 899)
Прочие общехозяйственные и административные расходы выплаченные	(4 269 358)	-
<b>(Увеличение) уменьшение операционных активов</b>		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(3 365 451)	(193 125)
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых институтах	(857 843)	727 358
Кредиты, выданные клиентам	2 121 170	2 339 562
Прочие активы	417 067	(21 184 879)
<b>Увеличение (уменьшение) операционных обязательств</b>		
Средства Правительства Республики Казахстан	6 908 827	(285 139)
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	(1 207 219)	7 262 966
Текущие счета и депозиты клиентов	8 634 408	11 878 243
Кредиторская задолженность по сделкам "РЕПО"	10 761 766	-
Прочие обязательства	(44 267)	7 645 039
<b>Чистое движение денежных средств (использованных в) от операционной деятельности до уплаты подоходного налога</b>	<b>9 747 482</b>	<b>(2 447 995)</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Приобретения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(20 161 152)	(3 485 408)
Продажи и погашения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	13 998 575	5 393 955
Приобретения основных средств и нематериальных активов	(216 871)	(177 825)
Продажи основных средств и нематериальных активов		1 840
<b>Чистое движение денежных средств использованных в инвестиционной деятельности</b>	<b>(6 379 448)</b>	<b>1 732 562</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Выкуп собственных акций	(20 432)	(20 800)
Погашение долговых ценных бумаг выпущенных	(5 311 102)	-
Выкуп/погашение субординированного долга		(6 870)
<b>Чистое движение денежных средств от (использованных в) финансовой деятельности</b>	<b>(5 331 534)</b>	<b>(27 670)</b>
<b>Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>(1 963 500)</b>	<b>(743 103)</b>
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов	6 731 769	2 666 204
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на начало периода	35 151 993	29 471 147
<b>Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на конец периода</b>	<b>39 920 262</b>	<b>31 394 248</b>

И.о.Председателя Правления

Главный бухгалтер



Турмагамбетов К.Ж.

Филатова А.И.

(неаудированный)

тысяч тенге	Акционерный капитал	Собственные выкупленные акции	Дополнительный и оплаченный капитал	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Резерв по переоценке земли и зданий	Динамический резерв	Накопленные убытки	Всего	Доля неконтролирующих акционеров	Всего капитала
Остаток по состоянию на 1 января 2015 года	127 611 241	(280 212)	100	(1 805 998)	1 944 841	4 380 918	(91 162 232)	40 688 658	63 997	40 752 655
Всего совокупного дохода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прибыль/Убыток за период	-	-	-	-	-	-	2 902 239	2 902 239	5 836	2 908 075
Прочий совокупный доход	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	(220 448)	-	-	-	(220 448)	156	(220 292)
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка	-	-	-	241 021	-	-	-	241 021	-	241 021
Убыток от обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	-	-	-	20 573	-	-	-	20 573	156	20 729
Всего прочего совокупного дохода	-	-	-	20 573	-	-	-	20 573	156	20 729
Всего совокупного убытка за год	-	-	-	20 573	-	-	2 902 239	2 922 812	5 992	2 928 804
Прочие изменения в капитале	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Приобретение доли неконтролирующих акционеров	-	-	-	156	-	-	20 322	20 478	(48 088)	(27 610)
Перенос суммы прироста стоимости имущества от переоценки в результате амортизации и выбытий	-	-	-	-	(23 081)	-	23 081	(20 105)	-	(20 105)
Изменение прибыли/убытка за прошлых лет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Остаток по состоянию на 30 сентября 2015 года	127 611 241	(280 212)	100	(1 785 269)	1 921 760	4 380 918	(88 236 695)	43 611 843	21 901	43 633 744

И.о.Председателя Правления

Турмагамбетов К.Ж.

Главный бухгалтер

Филастова А.И.

